
1

CONSIGLIO DI BACINO
VALLE DEL CHIAMPO

Sede legale: Piazza Libertà 12 36071 Arzignano (VI)

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 4 del 01/02/2018

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE DELLE CU RIFERITE AI 
LAVORATORI AUTONOMI 2018/2019 - CIG. ZD721FA8A9

IL DIRETTORE

VISTA la propria precedente determinazione n. 18 del 15.12.2017 con la quale è stata affidata in 
outsourcing l’attività di elaborazione delle retribuzioni per gli anni 2018-2019 alla ditta Info Line Srl, per 
un importo di € 765,00 oltre Iva annui;

VISTO che a partire dal 2015 (periodo d’imposta 2014):
1. il modello CUD sarà sostituito dalla Certificazione Unica 2015 che dovrà essere utilizzata 

non solo per certificare i redditi di lavoro dipendente ed assimilati, ma anche i redditi di 
lavoro autonomo. Dunque non è più possibile certificare i redditi di lavoro autonomo in 
“forma libera”;

2. i sostituti d’imposta hanno l’obbligo di trasmettere per via telematica all’Agenzia delle 
Entrate la dichiarazione relativa ai redditi da lavoro dipendente, autonomi e ai redditi 
diversi (invio telematico della CU). Il termine previsto è il 9 marzo, ma entro il 28 febbraio 
deve essere effettuata la consegna della CU (in duplice copia) al 
lavoratore/pensionato/professionista; devono inviare la certificazione unica i soggetti che 
nel 2014 hanno corrisposto somme o valori soggetti a ritenute alla fonte, ma anche coloro 
che hanno corrisposto contributi previdenziali e assistenziali dovuti all’Inps, all’Inps 
Gestione Dipendenti Pubblici e premi assicurativi dovuti all’Inail.

3. Successivamente, entro il 31 luglio, dovrà essere inviata la dichiarazione del sostituto di 
imposta (dichiarazione 770).

RILEVATA la necessità anche per l’anno 2018 e 2019 di assicurare la predisposizione delle 
Certificazioni Uniche riferite ai lavoratori autonomi con relativo invio del flusso telematico entro la 
scadenza di legge;

DATO ATTO che il costo che l’ente sosterrà per l’affidamento di detto servizio ammonterà per 
annualità a:

- € 30,00 oltre iva come costo a percipiente riferito a CU dei lavoratori autonomi (professionisti)
- € 100,00 oltre iva per l’invio telematico annuale.

DATO ATTO che il disciplinare di incarico si atterrà alle condizioni contenute nell’offerta prot. n. 
432 del 05.12.2017 presentata dalla ditta INFO LINE per le annualità 2018-2019, alla quale si fa 
rimando per la definizione dell’oggetto del contratto di servizio;

RICHIAMATO l’art. 125, comma 11, ultimo capoverso, del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. che 
prevede l’affidamento diretto di forniture o servizi per un importo fino a € 40.000,00;

ATTESO che i servizi sono afferenti alla Cat.9, All. II A D.lgs. 163/06, CPV: 79211110-0 Servizi di 
gestione retribuzioni.

CONSTATATO che ai sensi della L. n. 136 del 2010 il Codice Identificativo della Gara (CIG) 
assegnato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture è 
ZD721FA8A9;



2

ACCERTATA la regolarità contributiva INPS/INAIL della ditta;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO l’art. 163, commi 1 e 3, del TUEL;

          VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. Di affidare alla ditta Info Line Srl di Fontevivo (PR) la fornitura del servizio di gestione CU 
lavoratori autonomi per gli anni 2018-2019 comprendente:

 La fornitura del servizio di gestione delle CU dei  tre professionisti riferita 
all’anno 2017 e 2018;
 L’ invio del flusso telematico entro la scadenza di legge delle CU;

2. di impegnare a competenza per l’anno 2018 a tal fine la somma complessiva di € 160,00 oltre 
iva;

3. di imputare la suddetta spesa all’intervento 1010203/10 PRESTAZIONI DI SERVIZI – 
STRUTTURA OPERATIVA impegno n. 11/2018  codice 1628 del bilancio di previsione 2018-
2020.

Arzignano, lì 01/02/2018  ILDIRETTORE
Alessandra Maule / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Visto del Responsabile del Servizio Finanziario di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
impegno indicato nel dispositivo.

Arzignano, lì 01/02/2018 ILDIRETTORE
Alessandra Maule / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


